
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I° Grado  

Viale 2 Giugno, 49 – 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

tel. 051/799271 fax 051/4695202 sito Internet http://icozzano.scuole.bo.it  

e-mail segreteria@icozzano.scuole.bo.it 

Codice Fiscale 91201150371  

                  Ozzano dell’Emilia, 25-01-2021 

 
 

                                                                                                                    -Albo Istituto   

                    Amm.ne Trasparenza 

 

 

Identificativo 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-179     CUP I71D20001260001   €URO  

4.000,00 

 
19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado 
    
Oggetto: Decreto assunzione in bilancio progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Autorizzazione progetto. 

 

I L   D I R I G E N T E       S C O L A S T I C O 

Visto il  Decreto Interministeriale n 129 del 17/11/2018 recante il Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

Visto l’ Avviso  prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018)  

Tenuto Conto che Avviso prot. 11978/2020 ha inteso supportare le scuole del secondo ciclo per il potenziamento di 

forme di didattica digitale, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 ed 

alle conseguenti attività di contenimento e prevenzione in ambito scolastico, attraverso l’acquisizione di dispositivi 

digitali acquistati a sostegno delle ordinarie attività didattiche  

Vista la Graduatoria Regionale  prot. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 con al quale  sono state pubblicate sulla  

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali 

delle proposte approvate.   

Visto L’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato comunicato 

all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/21957 del 16/07/2020; Visto progetti autorizzati dovranno 

essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 15 

ottobre 2021, nonché certificati e rendicontati su SIF entro il 30 novembre 2021.  

Visto la delibera del Collegio dei docenti   e del Consiglio d’Istituto  settembre 2020 per l’acquisizione in bilancio del 

progetto per euro 4.000,00; 

Vista la Graduatoria Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione  e relativa 

alla Regione Emilia Romagna Prot. 27758 del 02/09/2020; 

vista  l’autorizzazione prot.  AOODGEFID/28319 del  10/09/2020;  
      

BOIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000697 - 25/01/2021 - C.14.P - U

http://kidslink.bo.cnr.it/panzac
mailto:segreteria@icozzano.cuole.bo.it


D E C R E T A 
 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2021, di euro 4.000,00 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 

che si inserisce nel quadro di Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 

ciclo e anche tramite percorsi online.  

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A 2  Aggregato 01 Finanziamenti dall’Unione 

Europea” e imputati alla Voce 2  Fondi sociali europei  Uscite Progetto PON sussidi didattici (FSE) A.3.9.   

– avviso 19146 DEL 06/07/2020 - FSE - SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI PER 

SECONDARIE DI I E II G  

  

   

Scheda dei costi del modulo: KIT DIDATTICI PON - DIDATTICA E LIBRI PER 
TUTTI  

 
Tipo Costo  Voce di costo  Modalità calcolo  Valore 

unitario  
Quantità  N. so 

ggetti  
Importo 
voce  

Base  Servizi e Forniture 
(Acquisizione di 
supporti didattici)  

Percentuale  85,00 %  200  17 3.400.00 €  

Opzionali  Pubblicità  Percentuale  5,00 %       200,00 €  

Gestione  Spese 
organizzative e 
gestionali  

Percentuale  10,00 %       400,00 € 

  TOTALE          4.000,00€ 

  
  

  

   Il Dirigente Scolastico                                                    
       Prof. Luca Prono 

                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa      
                                                                        ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c.2 Dlgs 39/93 
  

   Il responsabile del procedimento 
   Direttore dei S.G.A  
   Dott. Alberto Abbruzzese   
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                
    ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c.2 Dlgs 39/93 

                             

  

BOIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000697 - 25/01/2021 - C.14.P - U


